
Okénko do zahraničí – 6. kolo 1. Bundesligy 

 

Bohužel ani našim západním sousedům se covid nevyhýbá. Hned tři zápasy 1. Bundesligy 

musely být v šestém kole z důvodu koronaviru odloženy zatím na neurčito. Na současnou 

situaci v Německu zareagovala také DKBC. Ta 27. října 2020 oznámila, že sedmé kolo 

Bundesligy, které mělo proběhnout následující víkend, bude odloženo na neurčito. O 

následném průběhu soutěže má být rozhodnuto nejpozději do 18. listopadu 2020.  

Ačkoliv bylo odehráno méně zápasů , šesté kolo na atraktivitě rozhodně neztrácelo. Kluci 

z Zerbstu si po minulé remíze spravili chuť a v utkání proti Ambergu si vykouleli nový týmový 

rekord ve výši 4050 kuželek. Opravdu mistrovský kousek, co říkáte?  

 

SKV Rot - Weiss Zerbst 4050 7:1 3724 FEB Amberg 

Manuel Weiss 684 3:1 650 Milan Wagner 

Christian Wilke 676 4:0 575 Matthias Hüttner 

Dominik Kunze 696 3:1 604 Maximillian Hufnagel 

Daniel Aubejl 639 1,5:2,5 632 Jan Hautmann 

Timo Hoffmann 706 4:0 632 Bernd Klein 

Igor Kovacic 649 2:2 631 Michael Wehner 

 

Kdo se díval na online přenos utkání mezi Zerbstem a FEB Amberg, rozhodně nelitoval. 

K vidění totiž byly opravdu bravurní výkony. Forma na straně Zerbských hráčů se do jednoho 

sešla a vytvořila tak nový týmový rekord ve výši 4050 poražených kuželek. Ač se Amberg 

snažil jak mohl, proti rozjetým klukům z Zerbstu měli malou šanci. Výsledek utkání 7:1 

s rozdílem 326 kuželek mluví za vše.  

Pojďme se ale na výkony hráčů podívat detailněji. Manuel Weiss začal s první drahou 175 

kuželek. Soupeřem se mu stal český krajan Milan Wagner, kterému se bohužel nedařilo 

s Manuelem udržet tempo. Po třech drahách už bylo jasné, že bod zůstává na straně 

domácích. Přesto se Milan nevzdal a poslední dráhu vyšvihnul na 180. Celkově tak Milan 

pokořil 650 kuželek, jeho výkon představoval druhý nejvyšší nához šestého kola na venkovní 

kuželně. Christian Wilke si lehce poradil s Matthiasem Hüttnerem a výkonem 676 ku 575 

zajistil další bod pro Zerbst a vysoký zisk kuželek k dobru.  

Stav utkání po první rundě jednoznačně mluvil ve prospěch domácích. Bylo jasné, že pokud 

chce Amberg nějaké body, bude muset přidat. To se však nekonalo. Dominik Kunze velkým 

rozdílem přehrál svého soupeře Maximilliana Hufnagela a od sedmistovkové hranice ho 

dělily pouhé 4 kuželky. Na poslední dráze nandal svému soupeři 50 kuželek, když tabule 

ukazovala 195.  

Jediný bod pro Amberg se podařilo urvat Janu Hautmannovi. Ten na první dráze skoroval 

stejně jako Daniel Aubejl ve výši 160. Na druhé lehce ztratil, ale druhou půli utkání si pohlídal 

a ač menším výkonem 632:639 ale vyšším poměrem drah 2,5:1,5 zajistil svému týmu bod.  

Průběžný výsledek 3:1 s 234 kuželkami do plusu sliboval úspěch na straně domácího 

družstva. Ten navíc stvrdili oba domácí hráči. Jako dotahováci dostali důvěru Timo Hoffmann 

a Igor Kovacic a musíme uznat, že to byla volba správná. Timo Hoffmann předvedl perfektní 

hru, vyrovnanými výkony na všech drahách 170, 169, 190 a 177 nedal svému soupeři 



absolutně žádnou šanci.  Však proti výkonu 706 se vzdoruje opravdu těžce. Igor Kovacic už 

jen potvrdil výborný den pro Zerbst a svého soupeře Michaela Wehnera porazil 649:631.  

 

 

Hráči z Zerbstu se radují nad svým novým týmovým rekordem. 

(https://www.facebook.com/KegelninZerbst) 

 

SF Friedrichshafen 3712 6:2 3543 TSV Breitengüssbach 

Michael Reiter 593 3:1 554 Miroslav Jelinek 

 

Friedrichshafenu se podařilo udržet body na domácí půdě. V utkání proti týmu TSV 

Breitengüssbach zvítězil poměrem 6:2 a rozdílem 169 kuželek. Miroslav Jelínek bohužel 

podlehl Michaelovi Reiterovi poměrem 554:593. První třicítku bral Miroslav, druhou však 

ztratil o tři kuželky a třetí už o 27 kuželek. Ani na poslední dráze už na svého soupeře 

nestačil a bod tak putoval do Friedrichschafenu.  

 

SV Wernburg 3745 8:0 3601 TSG Kaiserslautern 

 

Z kuželkářského klání mezi posledními týmy SV Wernburg a TSG Kaiserslautern vyšlo 

vítězně družstvo domácích, když soupeřům nadělilo nepříliš populárního „kanára“. Nejlepší 



výkon utkání 659 poražených kuželek, na který dosáhl Alexander Conrad z Wernburgu, 

představoval šestý nejlepší výsledek na domácí kuželně.  

Nejlepší výkony hráčů 1. Bundesligy v 6. kole 

 

DOMÁCÍ KUŽELNA 

Hráč Tým Výkon 

Timo Hoffmann SKV Rot Weiß Zerbst 1999 706 

Dominik Kunze SKV Rot Weiß Zerbst 1999 696 

Manuel Weiss SKV Rot Weiß Zerbst 1999 684 

Christian Wilke SKV Rot Weiß Zerbst 1999 676 

Lukas Funk Sportfreunde Friedrichshafen 673 

Alexander Conrad SV Wernburg 659 

Igor Kovacic SKV Rot Weiß Zerbst 1999 649 

Daniel Aubejl SKV Rot Weiß Zerbst 1999 639 
 

VENKOVNÍ KUŽELNA 

Hráč Tým Výkon 

Pascal Kappler  TSG Kaiserslautern 650 

Milan Wagner FEB Amberg 650 

Bernd Klein FEB Amberg 632 

Jan Hautmann FEB Amberg 632 

Michael Wehner FEB Amberg 631 

Christian Rennert TSV Breitengüssbach 626 

René Zesewitz TSV Breitengüssbach 618 

Christian Klaus  TSG Kaiserslautern 605 

 

Pořadí týmů 1. Bundesligy po 6. odehraných kolech 

Pořadí Tým Zápasy 
Díl. 

Body Body 

1 SKV Rot-Weiß Zerbst 1999  6 36 10 

2 SKC Staffelstein  5 32 9 

3 SKK Chambtalkegler Raindorf  5 25 8 

4 VfB Hallbergmoos  5 24 8 

5 SKC Victoria 1947 Bamberg  5 24 5 

6 KC Schwabsberg 1953  5 16,5 4 

7 SKC Kleeblatt Berlin  5 13 4 

8 TSV Breitengüßbach  6 22,5 4 

9 Sportfreunde Friedrichshafen  6 21 4 

10 SV Wernburg  6 21 4 

11 FEB Amberg  6 17 4 

12 TSG Kaiserslautern  6 12 2 

 

 

https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=3&klasse=1&mannschaft=59
https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=3&klasse=1&mannschaft=63
https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=3&klasse=1&mannschaft=62
https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=3&klasse=1&mannschaft=70
https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=3&klasse=1&mannschaft=25
https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=3&klasse=1&mannschaft=60
https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=3&klasse=1&mannschaft=6
https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=3&klasse=1&mannschaft=58
https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=3&klasse=1&mannschaft=61
https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=3&klasse=1&mannschaft=81
https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=3&klasse=1&mannschaft=65
https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=3&klasse=1&mannschaft=39


2. Bundesliga Mitte 

Bohužel ani Radek Dvořák a Michal Bučko nedostali šanci si v šestém kole 2. Bundesligy 

zahrát. Z šesti utkání se odehrálo pouze jedno. Ostatní utkání byla z důvodu koronaviru 

odložena na neurčito.  

 


